

## بینایی سنج دقیقا چکار میکنه؟

به دستگاه هایی هستند که بینایی سنج با اونها مشکلات بینایی مردم رو تشخیص میده بعد که مشکل رو تشخیص داد یا عینک یا لنز تجویز میکنه، نمره عینک تعیین میکنه یا ممکنه فقط به سری ورزش ها و تمرین های چشمی به بیمار بگه انجام بده یا به سری توصیه های بهداشتی و آسای چشم هاش. اما اگه اختلاف یا بیماری خاصی داشته باشه مثلا آب مروارید، آب سیاه و نیاز به درمان طبی داشته باشه، بیمار رو ارجاع میده به پزشک متخصص. ضمنا بینایی سنج مجازه که خودش عینک هایی که تجویز میکنه رو بسازه و بفروشه و کسانی که اینکار رو میکنن درآمد بیشتری دارن.

## روحیات لازم برای شغل بینایی سنجی:

بینایی سنجی کار تمیزی داره و برخلاف بعضی رشته های بالینی با خون و مریض بدحال و زخم و بیماری عفونی و معلولیت و ... سروکار نداره و سر و کارش با چشم هست و استرس های شغل های بالینی رو نداره. شیفت شب هم نداره و روزهای تعطیل میتونید تعطیل باشید برخلاف شغلی مثل پرستاری یا حتی پزشکی.

## محل کار بینایی سنج کجاهاست:

یک کارشناس بینایی سنجی که بهش اپتومتریست هم میگن میتونه در بیمارستان های دولتی یا خصوصی، مرکز بهداشت، کلینیک های خصوصی بینایی سنجی و چشم پزشکی، بعضی کارخونه ها، سازمان های دولتی مثل سازمان های نظامی و انتظامی و آسای معاینه چشم استخدام بشه.

کسانی هم که حرفه ای تر با وسایل و تجهیزات اپتومتری و عینک کار کردن و آشنا هستن میتونن به عنوان کارشناس در شرکت های وارکنده یا فروشنده تجهیزات اپتومتری کار کنن.

به جز اینها، به اپتومتریست میتونه مجوز دفترکار بگیره و برا خودش شخصی کار کنه که البته به سرمایه اول لازم داره چون باید به جا و آسای دفتر اجاره کنه یا بخره و بعضی تجهیزات رو هم باید بخره.

کسی هم که تا دکتری بینایی سنجی بخونه و تموم کنه ممکنه به عنوان هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی استخدام بشه اما الان در حال حاضر جذب هیات علمی بینایی سنجی خیلی خیلی خیلی کمه البته تعداد دانشجوی دکترانش هم کمه. من درباره فیزیوتراپی قبلا گفتم جذب هیات علمی الان به شدت کمه اما بینایی سنجی از فیزیوتراپی هم کمتره.

شرایط تاسیس دفترکار شخصی بینایی سنجی :

طرح بینایی سنجی اجباری نیست و به صورت اختیاری (مازاد بر نیاز) هست اما آگه بخواهید دفترکار شخصی بینایی سنجی تاسیس کنید باید گواهی پایان طرح رو داشته باشید. یه خوبی که داره برخلاف رشته های مثل علوم آزمایشگاهی که برا تاسیس یه مرکز شخصی باید دکترا داشته باشید، در رشته بینایی سنجی با همون مدرک لیسانس هم مجوز تاسیس دفترکار رو در صورت داشتن سایر شرایط میتونید بگیرید.

بازار کار و درآمد بینایی سنجی:

چون تعداد فارغ التحصیل های بینایی سنجی کمه و هر سال کل کشور فقط ۴ دانشگاه اون هم حدود ۱۰۰ نفر بینایی سنجی پذیرش دارن و دانشگاه آزاد هم این رشته رو نداره نسبتا بازار کار خوبی داره و در مقایسه با خیلی رشته های دیگه که هزارتا هزارتا دارن فارغ التحصیل میدن بیرون فعلا بازار کارش بهتره.

بینایی سنجی که در بخش دولتی کار میکنه الان حقوقش ماهانه بین ۲ تا ۴ میلیون تومانه. اما در بخش خصوصی مثل کلینیک های یا بیمارستان های خصوصی بستگی داره با مدیر اونجا چطور توافق کرده باشه اما معمولا برای کسی که سابقه کار داره از بخش دولتی بیشتره.

بینایی سنجی هم که خودش شخصی برا خودش کار میکنه درآمدش بستگی به چند عامل داره، اینکه روابط عمومیش خوب باشه یا نه، با چشم پزشکی ها رابطش خوب باشه یا نه، کارش خوب باشه و معروف بشه یا نه و ... میتونه درآمدش از این هم بیشتر بشه.

دکتری تخصصی بینایی سنجی که عضو هیات علمی دانشگاهه (استاد دانشگاه) اوایل معمولا حقوقش نزدیک ۴-۳ تومن هست و بعد کم کم بیشتر میشه و کسی که سابقه کار داره میتونه حقوق بالای ۱۰ میلیون تومن هم داشته باشه.

ادامه تحصیل در رشته بینایی سنجی:

کارشناسی ارشد بینایی سنجی در ایران وجود داره و پارسال فقط سه دانشگاه ایران، شهید بهشتی و مشهد جمعا ۱۷ نفر دانشجو ارشد از کل کشور پذیرش کردن. فقط هم کسی میتونه ارشد بینایی سنجی بره که کارشناسی بینایی سنجی باشه. ضمنا فارغ التحصیل های کارشناسی بینایی سنجی واسه ارشد دانشگاه های دولتی میتونن چند رشته دیگه هم غیر از بینایی سنجی یکیشون رو انتخاب کنن و آزمون بدن مثل فیزیک پزشکی، علوم تشریحی، فیزیولوژی و ... دکتری بینایی سنجی هم در ایران وجود داره که پذیرش خیلی کمه و به همون دلیل جذب هیات علمی هم خیلی خیلی کمه تا جایی که اطلاع دارم پارسال تنها تو فراخوان جذب هیات علمی دانشگاه های علوم پزشکی فقط دانشگاه علوم پزشکی زاهدان میخواست که اون هم ۱ نفر هیات علمی بیشتر برا جذب نمیخواست. منظور از هیات علمی استاد دانشگاهی هست که استخدام دانشگاه باشه حالا یا رسمی یا پیمانی که بعدا رسمی میشه.